
                 令和 2年 10月 23日発行 

広報 ふなきの里  

                  発行 第 46号         船城地区自治協議会 

 

暑かった夏も過ぎ、丹波に実りの秋がやってまいりました。地域の皆さまにおかれましては、益々ご健

勝の事とお喜び申し上げます。 

今年は、新型コロナの感染拡大防止により、ほとんどの事業等が中止をせざるをえない状況でした。

そんな中、工夫して実施できた事業もありました。今後状況等はどう変化するかわかりませんが、十分

感染防止策を取る中で実施をして行きたいと考えておりますので、皆様方のご協力をお願いします。 

 

・第 47回船城ふるさと祭り 

  打ち上げ花火実施   天気も良く夜空に大きな花火の花が咲きました。 

    

 

安全に花火が実施できるように、関係者がより 

現場踏査を行いました。（左上） 

 

花火は約 20分間 450発打ち上げました。 

祭りは中止となりましたが、恒例となっている   

花火をご家庭から楽しんでいただけましたか。 

 

 ・小学校グラウンド等草刈り作業を実施 

    

https://www.funakinosato.jp/wp-content/gallery/20200814/IMG_9645.JPG
https://www.funakinosato.jp/wp-content/gallery/20200814/IMG_9652.JPG


                            8月 23日に自治会長会、里づくり環境部委員、PTA 

                            会長、小学校長、自治協議会 計 25名の皆さんに 

                            お世話様になり、草だらけのグラウンド、旧幼稚園・ 

                            小学校体育館川側の草刈りを行いました。 

 

                            暑い中ご協力いただきました皆様方お疲れ様でした 

 

                            とってもきれいになりました。ありがとうございました。 

 

・小学校運動会（9月 20日） 

         コロナ禍の中規模縮小して実施されました。 

  

  

                                

 

 

 

 

 

 

 

小学生の皆さん・花の子園の皆さん 

お疲れさまでした。コロナ禍の中でどんな事が        100歳体操を 6月より再開しています 

できるか 6年生が考えみんな協力し頑張りました。     ふなき荘では毎週金曜日 9時 30分から 

元気いっぱいの船城の子どもたちを見て、元気が      実施しています。一緒にやりませんか。 

出ました。 

              追伸：皆さんからの記事や写真をお寄せください、待っています。 


